
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХ-РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» 

 

 

ПРИКАЗ 

с. Верх-Рождество 

30.08.2022                                                                                                                               № 90-б 

 

Об утверждении Положения о внутренней  

системе оценки качества образования 

в МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» 

 

 

 В соответствии с п.13 ч.3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»; Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам — образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерством просвещения Российской 

Федерации от 28.08.2020 № 442; Государственной программой Российской Федерации «Развитие 

образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 

2017 г. № 1642;Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных 

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»; 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2019 № 114 «Об 

утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, образовательным 

программам среднего профессионального образования, основным программам профессионального 

обучения, дополнительным общеобразовательным программам»; Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 22.09.2017 № 955 «Об утверждении показателей 

мониторинга системы образования»; ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 31.05.2021 № 286; ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 287; Федеральным государственным образовательным стандартом начального 

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 № 1598; 

Федеральным государственным образовательным стандартом образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденным Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 № 1599; Порядком 

проведения самообследования в образовательной организации, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 №462; Показателями 

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию, утвержденными 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.12.2013 № 

1324;Показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательной 

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденными 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.12.2014 № 1547; 

Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 590, Министерства 

просвещения Российской Федерации № 219 от 06.05.2019 «Об утверждении методологии и 

критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе 

практики международных исследований качества подготовки обучающихся»; Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении 



Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ»; Письма Министерства Просвещения Российской Федерации 

№СК403/08 от 01.10.2021 года «О ведении журналов успеваемости и выставления оценок»; СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением главного санитарного 

врача от 28.09.2020 № 28; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.01.2021 № 2; Письма 

Министерства Просвещения Российской Федерации №СК403/08 от 01.10.2021 года «О ведении 

журналов успеваемости и выставления оценок»; письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.08.2022 года №СК-228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2022 года №01.169/08-

01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 

учебном году»; уставом МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» в целях установления соответствия 

образовательной деятельности школы с требованиями ФГОС общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования в МБОУ «Верх-

Рождественская ООШ». 

2.Разместить Положение о внутренней системе оценки качества образования в МБОУ «Верх-

Рождественская ООШ» на официальном сайте школы  в сети Интернет на главной странице раздела 

«Сведения об образовательной организации» в подразделе «Документы» до 05.09.2022 года 

Новиковой Е.А., ответственной за ведение официального сайта школы в сети Интернет. 

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»                                             В.В. Крылова 

 


